РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 5»

городского округа г. Шарья

ПРИКАЗ

№34-1
от «25» мая 2018 г. ^

«О создании комиссии по проведению

обследования и паспортизации здания

МБДОУ «Детский сад №5» по его доступности для инвалидов»

В соответствии с приказом Минобрнауки России от 09.11.2015 г. № 1309 «Об

утверждении Порядка обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и

предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания им при этом необходимой

помощи» (зарегистрировано в Минюсте России 08.12.2015 г. №40000), с целью

определения доступности здания МБДОУ «Детский сад №5» для инвалидов.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию и утвердить ее состав по проведению обследования и паспортизации

образовательной организации (Приложение 1);

2. Утвердить план-график проведения обследования и паспортизации образовательной

организации (Приложение 2);

3. Комиссии провести обследование здания МБДОУ «Детский сад «5» по его доступности

для инвалидов в соответствии с планом-графиком;

4. Комиссии по результатам обследования здания до 07.06.18 г. разработать паспорт

доступности для инвалидов объекта и предоставляемых на нем услуг в сфере образования.

5. Ответственность за исполнение приказа возложить на старшего воспитателя

Чудакову Ж.В.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

,оо,

Заведующий МБДОУ «Детский сад №5»

С приказом ознакомлены:

«еМ'» &3~ 20 ̂  г. "Ь^

«1^'»&^Г 20/^г. _____^Л^^_

С.А.Котова

/Ж.В.Чудакова

^ -, ̂  _1. у ~ /Т.Н.Тюрина/

20_/^г, ______^^/^ .̂̂ ^_____/Е.В.Матушк1ша?/

П*\ •*"» *Я-Л /Г"» ТТ ТТ .. _ /
20/,3г. ^^^ /Е.КЦирулева/—' ^^е-^-ч » -I «1

Приложение 1

УТВЕРЖДАЮ:
'""* " ~ ~ ~ цующий МБ^ЦОУ «Детский сад № 5»

/С.А.Котова/. .
Приказ № _34-1_от«_25 » _мая 2018 г.

Состав комиссии по проведению обследования и паспортизации

МБДОУ «Детский сад №5»:

Председатель комиссии: Котова С. А. - заведующий

Члены комиссии:

Чудакова Ж.В. - старший воспитатель;

Тюрина Т.Н. - музыкальный руководитель;

Матушкина Е.В. - инструктор по физической культуре

Цирулева Е.Н. - заведующий хозяйственной частью.

Приложение 2

УТВЕРЖДАЮ:
заведующий МБДОУ «Детский сад № 5»

Х&О е̂̂ МР^ /С.А.Котова/
Приказ мГ34-1огг«__2а1» _мая_2018 г.

^с^
ПЛАН-ГРАФИК • /||

проведения обследования и паспортизации объекта и предоставляемых на нем услуг в

сфере образования

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

«Детский сад №5»

городского округа город Шарья Костромской области

№

п\

1

2

3

4

5

6

1

X
Проводимые мероприятия

Обследование территории, прилегающей

к зданию (участок)

Обследование входов в здание

Обследование путей движения внутри

здания (в т.ч. эвакуационных)

Обследование зоны целевого назначения

здания

Обследование санитарно-гигиенических

помещений

Обследование системы информации и

связи (на всех зонах)

Обследование путей движения к объекту

(от остановки транспорта)

Ответственные

Члены комиссии

Члены комиссии

Члены комиссии

Члены комиссии

Члены комиссии

Члены комиссии

Члены комиссии

Сроки

С 28.05. 18 по

05.06.2018

С 28.05. 18 по

05.06.2018

С 28.05. 18 по

05.06.2018

С 28.05. 18 по

05.06.2018

С 28.05. 18 по

05.06.2018

С 28.05 Л 8 по

05.06.2018

С 28.05 Л 8 по

05.06.2018